[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»
 РЕШЕНИЕ
«21»  декабря 2020 года                                 №   103                                                        с. Тарбагатай
«Об утверждении «Положения об оплате труда,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе МО «Тарбагатайский район».
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 08.05.2009г.  №798-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», в  целях материального обеспечения и стимулирования деятельности выборных должностных лиц местного самоуправления, отдельно осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  Совет депутатов МО «Тарбагатайский район»,
РЕШИЛ:
1. Утвердить «Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе МО «Тарбагатайский район».

2. Считать утратившим силу:

2.1.Решение  Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» МО «Тарбагатайский район» № 203 от 04.09.2017 года;
2.2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» о внесении изменений в Решение Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» №203 от 04.09.2017г. « « Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе МО «Тарбагатайский район».» № 243 от 20.02.2018г.

3. Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» для подписания, официального опубликования (обнародования) в СМИ.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.). и заместителя Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район» по экономике и финансам (Аюшиева Т.Ф.).

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ и распространяет свое действия на правоотношения  с 01.01.2020 года.

Глава МО «Тарбагатайский район» -

Руководитель Администрации                                                                            С.Ю. Шабаршова
Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»                                                                               Е.Г. Бродникова
Приложение к Решению Совета

депутатов МО «Тарбагатайский район»

от «21» декабря 2020г № 103.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН».
РАЗДЕЛ 1.

Общие положения
        В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" разработано данное Положение.

Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципального образования «Тарбагатайский район», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
РАЗДЕЛ II.

Оплата труда Главы МО «Тарбагатайский район» -Руководителя Администрации
 Оплата труда Главы муниципального образования «Тарбагатайский район» - Руководителя Администрации, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,  состоит из ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячной процентной надбавки к  денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, а так же районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
2.1.Настоящим положением размер ежемесячного денежного вознаграждения установлен в сумме 69169 (шестьдесят девять тысяч сто шестьдесят девять) рублей, без учета районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате.
2.2. Размер ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, имеющими степень секретности, устанавливается в соответствии с Правилами выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными постановлением Правительства РФ №573 от 18.09.2006 г.:

За работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий –  10 %.

В случае, если размер ежемесячной процентной надбавки, предусмотренной настоящим Положением, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой гражданами, допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.

2.3. При предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» -Руководителю Администрации, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
РАЗДЕЛ III.

Оплата труда  Председателя районного Совета депутатов
МО «Тарбагатайский район»
        Оплата труда Председателя Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,  состоит из ежемесячного денежного вознаграждения и районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
3.1.Настоящим положением размер ежемесячного денежного вознаграждения установлен в сумме 39420(тридцать девять тысяч четыреста двадцать) рублей, без учета районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате.
3.2. При предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска Председателю районного Совета депутатов МО «Тарбагатайский район», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
РАЗДЕЛ IV.
Заключительные положения
4.1. Фонд оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, формируется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район», с учетом:

4.1.1. выплаты районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

4.1.2. иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Бурятия, МО «Тарбагатайский район».
4.2. Муниципальное образование в случаях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, не имеет права превышать установленные Правительством Республики Бурятия нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Бурятия на очередной финансовый год.